

سند تقاضی

برگ راهسازانگانی جدید در مورد کارنامه و همچنین انتخاب رشته های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۷۷ برای داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه

- الف- داوطلبان که به جهت ضوابط برای ورودی کارنامه و در انتخاب رشته های تحصیلی صادر شده است، باید بلافاصله پس از دریافت کارنامه و در صورت امکان، کتبی، گروه آزمایشی، نام حیوادنی و نام مدرج در بالای کارنامه و در انتخاب رشته را در شماره فصلی و سایر مشخصات خود تصحیح دهند در صورت اصلاح بلافاصله موضوع به مورخ در بیست اطلاع دهد.
- ۱- آن دسته از داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه شرکت کننده در هر یک از گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی که در گروه آزمایشی هنر شرکت نموده اند، همانند سایر داوطلبان یک فرم انتخاب رشته دریافت می دارند. بدیهی است در فرم مربوط، شماره فصلی گروه آزمایشی اصلی آنان درج گردیده است. لازم به توضیح است که برای این قبیل داوطلبان یک کارنامه برای گروه اصلی و یک کارنامه در گروه آزمایشی هنر صادر گردیده است و به عبارتی دارای دو کارنامه می باشد که لازم است هر دو کارنامه خود را دریافت دارند.
- ۲- آن دسته از داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه که متقاضی شرکت در یکی از گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی و همچنین گروه آزمایشی هنر نیز بوده ولی منحصرآ در گروه آزمایشی هنر شرکت نموده اند ولی در گروه آزمایشی اصلی خود شرکت نموده اند در فرم انتخاب رشته آنان شماره فصلی مربوط به گروه آزمایشی هنر آنان درج شده است.
- ۳- برای آندسته از داوطلبانی که فارغ التحصیل دوره یکساله پیش دانشگاهی نبوده و یا در سال جاری دانش آموز دوره پیش دانشگاهی نبوده اند در ذیل کارنامه و در مقابل کادر بند ۷ (نمره کن آزمون عمومی) کلمه ناقص درج شده است. این قبیل داوطلبان مجاز به تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی نمی باشند. بدیهی است در صورت تکمیل فرم انتخاب رشته علاوه بر اینکه از گزینش آزمون سال جاری حذف خواهند شد با آنان مطابق مقررات مربوط نیز رفتار خواهد شد. لازم به توضیح است که به هنگام توزیع کارت ورود به جلسه آزمون از طریق برگه ای که به کارت این قبیل داوطلبان الصاق گردیده بود، مراتب به اطلاع آنان رسیده است. بدیهی است چنانچه داوطلبی دارای مدرک پیش دانشگاهی می باشد یا دانش آموز پیش دانشگاهی است لازم است گواهی لازم را به هنگام تحویل فرم انتخاب رشته به باجه مربوط تحویل دهد در غیر این صورت فرم انتخاب رشته وی باطل خواهد شد.

ب- نکاتی چند راجع به انتخاب رشته و نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی توسط داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه

- ۱- داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه در صورتی مجاز به انتخاب رشته خواهند بود که دارای گواهی نامه دوره یکساله پیش دانشگاهی بوده و یا حداکثر تا پایان تیرماه ۱۳۷۷ موفق به اخذ گواهی نامه دوره یکساله پیش دانشگاهی نشده باشند. مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی آزمون سال جاری (آزمون سراسری سال ۱۳۷۷) نمی باشند و در صورت انتخاب رشته، برابر آیین نامه تخلف و تقلب که در اطلاعیه توزیع کارت ورود به جلسه آزمون سراسری درج گردیده، با آنان رفتار خواهد شد.
- ۲- انتخاب رشته در فرم انتخاب رشته های تحصیلی از گروه آزمایشی که داوطلب در آن امتحان نداده است، باطل خواهد بود.
- ۳- داوطلبانی می توانند رشته های تحصیلی دوره های روزانه (اعم از متمرکز و یا نیمه متمرکز) دانشگاهها و موسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان نمره- داوطلبانی می توانند رشته های زبانهای خارجی و کتابداری دوره روزانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان خارجی مندرج در جدول شماره ۶ کارنامه آنان کلمه «بلی» درج شده باشد.
- ۴- آن دسته از داوطلبانی که در یکی از گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی شرکت نموده و با گذاشتن علامت در بند ۳۰ تقاضا نامه ثبت نام متقاضی شرکت در گروه آزمایشی هنر نیز شده و در آزمون اختصاصی گروه آزمایشی مربوط نیز شرکت نموده اند (این دسته از داوطلبان دارای دو کارنامه می باشند) و در جدول مربوط در کارنامه آنان در ذیل گروه آزمایشی هنر کلمه بلی درج گردیده، می توانند گذر رشته و یا گذر رشته های تحصیلی مورد علاقه خود را از گروه آزمایشی هنر که در دفترچه راهنمای شماره ۲ درج گردیده، از جدول مربوط استخراج و به ترتیب اولویت به همراه سایر گذر رشته های گروه آزمایشی اصلی خود در فرم انتخاب رشته های تحصیلی درج نمایند. آن دسته از داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی شدگان رشته های مختلف تحصیلی دارای شرایط خاص در ویژه نامه پیک سنجش مورخ ۷۷/۵/۵ منتشر گردیده، در صورت علاقه مندی، می توانند برابر مقررات، گذر رشته ذریع را به عنوان یکی از اولویت های اول تا نهم (قبل از اولویت دهم) در فرم انتخاب رشته درج نمایند. در غیر این صورت گذر رشته مذکور حذف خواهد شد. به دیگر سخن در صورت انتخاب هر یک از گذر رشته های مذکور بعد از انتخاب نهم، در گزینش، گذر رشته ذریع حذف خواهد شد. لازم به توضیح است که در جدول شماره ۶ در ذیل عنوان رشته های خاص برای این قبیل افراد که جزو معرفی شدگان رشته های دارای شرایط خاص می باشند، گذر مورد یا مواردی که معرفی شده اند (مطابق تعریف که موارد مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون که به هنگام توزیع کارت به داوطلبان نظام جدید داده شده است) درج گردیده است.
- نمره-۱- داوطلبانی که بر اساس ضوابط و شرایط مربوط به رشته های فوق الذکر، جزو معرفی شدگان پیش از یک رشته (حداکثر دورشته) قرار گرفته اند. لازم است به هنگام انتخاب رشته، گذر رشته های مذکور را تا اولویت نهم انتخاب نمایند، در غیر این صورت گذر رشته های مذکور آنان حذف خواهد شد. ضمناً در صورت انتخاب هر یک از گذر رشته های مذکور بعد از انتخاب نهم، نسبت به حذف گذر رشته های ذریع اقدام خواهد شد.
- نمره-۲- دانشگاه امام حسین (ع) در سال تحصیلی جاری برای دوره های شبانه دانشجو نمی پذیرد.
- ۶- گذر رشته های دبیری (دبیری، دبیر فنی، معلم فنی) را منحصرآ کسانی می توانند انتخاب نمایند که علاقه مندی خود را به انتخاب این گونه گذر رشته ها در کارت تقاضا نامه ثبت نام مشخص کرده باشند و در جدول شماره ۶ کارنامه آنان در ذیل عنوان دبیری یا آموزگاری کلمه «بلی» درج شده باشد.
- ۷- داوطلبانی می توانند رشته های تحصیلی دوره های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان دوره های شبانه مندرج در جدول شماره ۶ کارنامه آنان کلمه «بلی» درج شده باشد. شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های تحصیلی دوره های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی در بخش پنجم دفترچه راهنمای شماره ۲ درج شده است.
- نمره-۱- کلیه داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه گروه آزمایشی هنر که در آزمون گروه آزمایشی مذکور شرکت نموده اند (با توجه به کارنامه گروه هنر خود) و با گذاشتن علامت در قسمت ۴ بند ۲۷ تقاضا نامه ثبت نام، علاقه مندی خود را به شرکت در گزینش رشته های تحصیلی دوره شبانه اعلام نموده اند، می توانند در صورت تمایل، گذر رشته های شبانه گروه آزمایشی هنر را نیز انتخاب و به همراه سایر گذر رشته های انتخابی در فرم انتخاب رشته درج نمایند.
- نمره-۲- داوطلبانی می توانند رشته زبانهای خارجی و کتابداری دوره شبانه را انتخاب نمایند که اولاً در جدول شماره ۶ کارنامه آنان و در ذیل رشته زبانهای خارجی کلمه «بلی» درج شده باشد و ثانیاً علاقه مندی خود را با گذاشتن علامت در قسمت ۴ بند ۲۷ تقاضا نامه ثبت نام برای شرکت در گزینش دوره های شبانه مشخص کرده باشند.
- ۸- داوطلبانی می توانند رشته های تحصیلی مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان مراکز تربیت معلم مندرج در جدول شماره ۶ کارنامه آنان کلمه «بلی» درج شده است. شرایط و ضوابط اختصاصی و ظرفیتهای پذیرش مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش در دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۷ مراکز مذکور که بطور جداگانه در اختیار داوطلبان قرار گرفته، منعکس گردیده است.
- نمره-۱- رشته آموزش زبان انگلیسی مراکز تربیت معلم را کسانی می توانند انتخاب نمایند که در جدول شماره ۶ مندرج در کارنامه آنان و در ذیل عنوان رشته زبانهای خارجی کلمه «بلی» درج شده باشد و علاقه مندی خود را نیز با گذاشتن علامت در قسمت ۲ بند ۲۷ تقاضا نامه ثبت نام به شرکت در گزینش مراکز تربیت معلم مشخص کرده باشند.
- ۹- داوطلبانی می توانند رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی (نوع اول) را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان موسسات غیرانتفاعی مندرج در جدول شماره ۶ کارنامه آنان کلمه «بلی» درج شده باشد. شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های تحصیلی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی (نوع اول) در بخش هفتم دفترچه راهنمای شماره ۲ درج شده است.
- نمره- داوطلبانی می توانند رشته زبانهای خارجی موسسات غیرانتفاعی و غیر دولتی نوع اول را انتخاب نمایند که در جدول شماره ۶ کارنامه آنان و در ذیل عنوان رشته های زبانهای خارجی کلمه «بلی» درج شده باشد و علاقه مندی خود را به شرکت در گزینش موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی (نوع اول) با گذاشتن علامت در قسمت ۲ بند ۲۷ تقاضا نامه ثبت نام مشخص کرده باشند.
- ۱۰- کلیه داوطلبانی که تا تیرماه ۱۳۷۷ موفق به اخذ گواهی نامه دوره یکساله پیش دانشگاهی شده باشند، اجازه انتخاب رشته های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۷۷ را با رعایت ضوابط مندرج در دفترچه های راهسازان خواهد داشت.
- ۱۱- کلیه توضیحات و اصلاحات لازم مندرج در بندهای ۵، ۶ و ۷ صفحات ۳، ۳ و ۴ این راهساز در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی در بخش پنجم این راهساز درج شده است.

۱۲- هریک از داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه باید با توجه به شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و ۲ و دفترچه شناسایی رشته های آموزش عالی (دفترچه شماره ۳) و کلیه مندرجات اطلاعیه های منتشره و این برگ راهنما، نسبت به انتخاب رشته های تحصیلی مورد علاقه اقدام و کد رشته های انتخابی را که هریک عددی است سه رقمی و یا چهار رقمی، از جداول کد رشته‌های تحصیلی به تکنیک محل تحصیل در گروه آزمایشی ذریبط استخراج و ابتدا در نمونه فرم انتخاب رشته که به عنوان پیش نویس در صفحه ۱۵۹ دفترچه راهنمای شماره ۲ درج گردیده، به ترتیب اولویت علاقه مرتب نموده و سپس با مداد سیاه نرم پررنگ در ستون کد رشته به عدد به ترتیب از ردیف ۱ و حداکثر تا ۱۰۰ درج نمایند.

۱۳- هر داوطلب باید پس از انجام اقدام بند ۱۲ فوق با مراجعه به جدول شماره ۱۹۲ برای رشته‌های دوره‌های روزانه (اعم از متمرکز و نیمه‌متمرکز)، دوره‌های شبانه، دانشگاه پیام نور و موسسات آموزشی عالی غیرانتفاعی و غیردولتی نوع اول) مندرج در دفترچه راهنمای شماره ۲ برحسب مورد نسبت به علامتگذاری در مستطیلهای مقابل هریک از کد رشته‌های انتخابی و دقیقاً با اقتباس از جدول شماره ۱۹۲، با مداد سیاه نرم پررنگ (نه خودکار و نه مدادکپی) اقدام کند و پس از اطمینان کامل از صحت مندرجات آن، آنرا عیناً در فرم انتخاب رشته اصلی و با مداد سیاه نرم پررنگ کاملاً مشکی (سیاه) کند. نحوه صحیح تکمیل مستطیلهای مربوط در نمونه مندرج در بالای فرم انتخاب رشته منعکس گردیده است. داوطلبان برای اطلاع بیشتر می‌توانند به بخش هشتم دفترچه راهنمای شماره ۲ مراجعه نمایند.

تذکره خیلی مهم - داوطلبی که براساس بند ۶ کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش می‌باشد، لازم است کد رشته‌های انتخابی را از جداول مربوط در دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۷ مراکز مذکور استخراج و با اقتباس از جدول شماره ۱۱ مندرج در دفترچه ذریبط نسبت به تکمیل مستطیلهای مربوط به هر کد انتخابی اقدام کند.

۱۴- اگر مستطیلهای مقابل هریک از کد رشته‌های انتخابی با اقتباس از جدول شماره ۱۹۲ دفترچه راهنمای شماره ۲، در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اشتباه یا به وسیله مداد کم رنگ و یا بطور کامل سیاه (مشکی) نشده باشد، آن کد رشته توسط ماشین هلامت خوان، خوانده نخواهد شد و یا ممکن است کد دیگری خوانده شود. بدیهی است در این صورت چنانچه داوطلب در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار گیرد، به هیچ وجه امکان تغییر کد قبولی وی از طرف این سازمان میسر نمی‌باشد. در جدول شماره ۱۹۲ کد رشته‌های دوره‌های روزانه (متمرکز و نیمه‌متمرکز بختهای ۳، ۲ و ۴)، دوره‌های شبانه (بخش پنجم)، دانشگاه پیام نور (بخش ششم) و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (بخش هفتم) درج شده است.

تصوره - داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته‌های مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش می‌باشند، لازم است کد رشته‌های مراکز مذکور را از دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۷ مراکز تربیت معلم استخراج و با اقتباس از جدول شماره ۱۱ مندرج در دفترچه ذریبط کدهای مربوط را در فرم انتخاب رشته تکمیل نمایند.

۱۵- با توجه به اینکه گزینش داوطلبان در کد رشته‌های انتخابی براساس نمره کل اکتسابی و سایر ضوابط صورت می‌پذیرد، لذا اولویت کد رشته‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی صرفاً تقدم ترتیب علاقه داوطلب را به ادامه تحصیل در هریک از کد رشته محل‌های انتخابی وی تعیین می‌کند و تاثیر دیگری در پذیرفته شدن وی ندارد. مثال: چنانچه داوطلبی کد رشته ۱۱۲ را به عنوان اولویت سی ام خود انتخاب نماید و نمره کل ۶۴۹۹/۹۹ همان کد رشته (کد ۱۱۲) را در اولویت اول خود انتخاب نماید و در کد رشته ۱۱۲ و در سهمیه آنان فقط یک ظرفیت باقی باشد، بدیهی است که داوطلب با نمره کل ۶۵۰۰ در صورتی که در اولویتهای اول تا ۲۹ خود پذیرفته نشده باشد، در کد رشته ۱۱۲ (اولویت سی ام) پذیرفته خواهد شد و داوطلب دیگر که دارای نمره کل ۶۴۹۹/۹۹ می‌باشد، پذیرفته نخواهد شد. ضمناً در صورتی که دو داوطلب دارای نمره کل مساوی باشند و به شرح فوق انتخاب رشته نمایند و تعداد ظرفیت باقی مانده در آن کد رشته نیز یک نفر باشد، هر دو نفر به عنوان پذیرفته شده آن رشته تلقی می‌گردند. در چنین شرایط یک نفر اضافه بر ظرفیت مربوط به دانشگاه ذریبط معرفی می‌گردد.

۱۶- نظریه اینکده داوطلبان از موعن سال جاری می‌توانند برابر ضوابط حداکثر تا ۱۰۰ انتخاب داشته باشند، لذا در انتخاب رشته‌های مورد علاقه مشکلی نخواهند داشت و فقط باید کد رشته‌های مورد علاقه خود را به ترتیب علاقه مندی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی درج نمایند.

ج- تذکرات خیلی مهم

۱- در نگهداری فرم انتخاب رشته مراقبت کافی به عمل آورید و از تا کردن و خدشه دار نمودن آن پرهیز نمایید. توصیه می‌شود که پس از دریافت فرم انتخاب رشته آن را در یک پوشه با دفترچه راهنمای انتخاب رشته و یا این برگ راهنما بطور محفوظ نگهداری کنید تا پس از تکمیل، آنرا به موقع تحویل دهید.

۲- کد رشته‌های تحصیلی به عدد باید در محل مخصوص درج گردد و در مقابل هر کد، مستطیلهای مربوط با اقتباس از جدول ذریبط با مداد سیاه نرم و پررنگ علامتگذاری شود. مستطیلهای باید حتماً با مداد سیاه نرم پررنگ بطور یکتوخت کاملاً مشکی (سیاه) شده باشد. نحوه علامتگذاری به نحو درست در بالای فرم انتخاب رشته مشخص شده است. ضمناً چنانچه کد رشته به عدد با علامتگذاری در مستطیلهای مقابل کد مربوط متفاوت باشد، کد رشته تشخیص داده شده توسط سازمان سنجش آموزش کشور ملاک عمل است و هیچگونه اعتراضی قابل پذیرش نمی‌باشد.

۳- به داوطلبان توصیه می‌شود کد رشته‌های تحصیلی علوم پایه و زبانهای خارجی را با توجه به توان علمی خود در دروس ریاضی، فیزیک، شیمی و زبان خارجی، برحسب مورد انتخاب نمایند و چنانچه در دروس مربوط ضعیف می‌باشند حتی الامکان از انتخاب این گونه رشته‌ها خودداری کنند.

۴- نظریه اینکده پذیرفته‌شدگان از موعن سراسری سال ۱۳۷۷ حتی با دادن انصراف قطعی از تحصیل، حق ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۷۸ را نخواهند داشت، لذا به داوطلبان توصیه می‌شود که در انتخاب رشته به این امر توجه داشته باشند.

۵- کلیه داوطلبان لازم است با توجه به موارد مذکور نسبت به انتخاب رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود اقدام نموده و فرم انتخاب رشته تکمیل شده خود را حداکثر تا ساعت ۲۰ (بعد از ظهر) روز پنجشنبه ۷۷/۵/۱۵ به حوزه مربوط که فرم انتخاب رشته را از آنجا دریافت نموده‌اند تحویل داده و پشت کارنامه آزمون خود را مسهور به مهر تحویل شد نمایند.

۶- درخواست تغییر یا افزایش رشته های انتخابی بعد از تحویل فرم انتخاب رشته های تحصیلی به هیچ عنوان مورد قبول قرار نخواهد گرفت.

۷- تکرار شماره یکی از رشته های انتخابی در فرم انتخاب رشته های تحصیلی نه تنها احتمال توفیق داوطلب را برای پذیرفته شدن در آن رشته افزایش نمی‌دهد، بلکه به تعداد دفعات تکرار، از انتخابهای مجاز وی می‌کاهد.

۸- پس از مهلت مقرر به هیچ عنوان فرم انتخاب رشته تکمیل شده از داوطلب پذیرفته نمی‌شود.

۹- ارسال فرم انتخاب رشته تکمیل شده از طریق پست به هیچ عنوان پذیرفته نخواهد شد.

۱۰- حتماً از فرم انتخاب رشته تکمیل شده برای اطلاع خودتان فتوکپی تهیه فرمایید.

د- توضیحات و اصلاحات لازم در رابطه با دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاهها و موسسات آموزش عالی سال ۱۳۷۷ (دفترچه شماره ۲)

به کلیه داوطلبان توصیه می‌شود قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاهها و موسسات آموزش عالی سال ۱۳۷۷ (دفترچه شماره ۲) اقدام و سپس نسبت به انتخاب کد رشته های انتخابی مبادرت کنند.

رشته‌های تحصیلی زبانهای خارجی: داوطلبان رشته های تحصیلی زبانهای خارجی و کنابرداری ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

۱- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۰۹۷ در جدول شماره ۸ (استانهای محروم) مندرج در صفحه ۱۰ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی، از نوبت اول به نوبت دوم تغییر می‌یابد.

۲- کد رشته محل جدید رشته‌های تحصیلی زبانهای خارجی دوره روزانه، علاوه بر ظرفیتهای اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲).

کد رشته تحصیلی	نام رشته تحصیلی	ظرفیت پذیرش		جنس	مدارک و مقاطع تحصیلی	ملاحظات
		نوبت اول	نوبت دوم			
۱۲۰۰	مترجمی زبان فرانسه	-	۳۰	زن	-	کارشناسی

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی: داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- محل تحصیل کد رشته محل ۳۶۰ مندرج در جدول شماره ۱۸ صفحه ۲۴ دفترچه شماره ۲ (مهندسی کامپیوتر - نرم افزار دانشگاه شهیدچمران اهواز) شهرستان شوشتر خواهد بود.
- ۲- محل تحصیل کد رشته محل ۳۶۱ مندرج در جدول شماره ۱۸ صفحه ۲۴ دفترچه شماره ۲ (مهندسی عمران - عمران) دانشگاه شهیدچمران اهواز در شهرستان اهواز خواهد بود.
- ۳- مقطع تحصیلی کد رشته محل ۷۴۲ مندرج در جدول شماره ۲۶ صفحه ۳۲ دفترچه شماره ۱۲ (حسابداری دانشکده تربیت دبیرفتی و حرفه‌ای دختران تهران «سمیه» - وابسته به وزارت آموزش و پرورش) کارشناسی است و عنوان صحیح آن حسابداری می‌باشد. *
- ۴- محل تحصیل کد رشته محل ۸۲۵ مندرج در جدول شماره ۲۹ صفحه ۳۵ و کد رشته محل ۹۰۲ مندرج در جدول شماره ۳۰ صفحه ۳۶ (استانهای محروم) دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی شهرستان شوشتر می‌باشد.
- ۵- پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۸۴۹ مندرج در جدول شماره ۲۹ (استانهای محروم) صفحه ۳۵ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی فیر دبیری می‌باشد.
- ۶- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۹۲۲ مندرج در جدول شماره ۳۱ (استانهای محروم) صفحه ۳۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی از نوبت اول به نوبت دوم تغییر می یابد.
- ۷- کد رشته های تحصیلی بورسیه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در مجتمع دانشگاهی علوم دریایی نوشهر برای آن دسته از داوطلبانیکه در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته های مذکور قرار گرفته اند به شرح ذیل اعلام می گردد که داوطلبان ذریبند باید که مذکور را بر اساس ضوابط قبل از اولویت دهم خود انتخاب نمایند.

کدرشته تحصیلی	نامرشته تحصیلی	ظرفیت پذیرش			ملاحظات
		نوبت اول	نوبت دوم	زن	
۹۲۴	مهندسی الکترونیک و مخابرات دریایی	۴	-	-	مرد
	مهندسی دریایی	۵	-	-	مرد

- ۸- شرکت ملی نفتکش ایران در هر یک از رشته های تحصیلی مهندسی دریا - دریانوردی و مهندسی دریا- مهندسی کشتی دانشگاه سیستان و بلوچستان تعداد ۳۰ نفر دانشجوی بورسیه به شرح ذیل می پذیرد. پذیرش دانشجو در رشته های تحصیلی مذکور به روش نیمه متمرکز انجام خواهد یافت.

دانشگاه سیستان و بلوچستان

۹۲۵	مهندسی دریا- دریانوردی	-	۳۰	-	مرد	دانشکده دریانوردی و علوم دریایی چابهار
۹۲۶	مهندسی دریا- مهندسی کشتی	-	۳۰	-	مرد	به توضیحات ردیف ۲ شرایط و ضوابط ذیل توجه شود.

ضوابط و ضوابط پذیرش دانشجوی بورسیه برای شرکت ملی نفتکش ایران در رشته های تحصیلی مهندسی دریا- دریانوردی و مهندسی دریا- مهندسی کشتی دانشگاه سیستان و بلوچستان:

- ۱- محل تحصیل رشته تحصیلی مهندسی دریا- دریانوردی دانشکده دریانوردی و علوم دریایی چابهار خواهد بود. ۲- در رشته تحصیلی مهندسی دریا- مهندسی کشتی محل تحصیل دانشجویان در ۲ سال اول دانشکده مهندسی شهید نیکبخت زاهدان خواهد بود و از سال سوم به بعد بتدریج به دانشکده دریانوردی و علوم دریایی چابهار منتقل خواهند شد. ۳- کلیه پذیرفته شدگان بورسیه شرکت ملی نفتکش ایران (شمنا) خواهند بود. ۴- شروع به تحصیل پذیرفته شدگان از نیمسال دوم سال تحصیلی ۷۷-۷۸ خواهد بود. ۵- گزینش دانشجو در هر یک از رشته های تحصیلی به روش نیمه متمرکز و از بین معرفی شدگان آزمون سراسری سال ۱۳۷۷ (حدود ۵ برابر ظرفیت در هر رشته تحصیلی و از بین داوطلبان نظام قدیم و جدید) به شرکت ملی نفتکش ایران و پس از مصاحبه و انجام معاینات پزشکی بر اساس استانداردهای طب صنعتی وزارت نفت انجام می یابد و نهایتاً در هر یک از رشته های تحصیلی تعداد ۳۰ نفر دانشجوی بورسیه پذیرفته خواهند شد.

- گروه آزمایشی علوم تجربی:** داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.
- ۱- در رشته تحصیلی زیست شناسی - علوم گیاهی مندرج در ردیف ۳۷ جدول شماره ۳۴ صفحه ۴۰ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲)، پذیرش دانشجو از بین داوطلبان زن و مرد انجام خواهد یافت.
 - ۲- عنوان صحیح رشته تحصیلی مندرج در ردیف ۱۱۵ جدول شماره ۳۴ صفحه ۴۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) «کارشناسی تربیت مربی عقیدتی سیاسی» می باشد.

- ۳- مقطع تحصیلی رشته تحصیلی مندرج در ردیف ۱۱۴ جدول شماره ۳۴ صفحه ۴۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) کارشناسی می باشد.
- ۴- ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته زیست شناسی عمومی دانشگاه شهرکرد (کدرشته محل ۲۷۶ جدول شماره ۳۸ صفحه ۴۶ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی - دفترچه شماره ۲) از ۳۰ نفر به ۵۰ نفر افزایش می یابد.
- ۵- ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته تحصیلی دبیری زیست شناسی دانشگاه شهرکرد (کدرشته محل ۲۷۷ مندرج در جدول شماره ۳۸ صفحه ۴۶ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی) فقط ۱۰ نفر زن می باشد.
- ۶- بر اساس نامه شماره رده ص/ن/۷۷/۲۹۱۵ مورخ ۷۷/۴/۲۰ دانشگاه صنعت نفت ، در کدرشته محل ۳۴۴ (رشته تحصیلی پرستاری دانشگاه صنعت نفت در دانشکده پرستاری نفت - اهواز) مندرج در جدول شماره ۳۹ صفحه ۴۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی، دانشجو پذیرفته نخواهد شد. به عبارت دیگر کد رشته محل مذکور (یعنی کد ۳۴۴ گروه آزمایشی علوم تجربی) حذف می گردد.
- ۷- ظرفیت پذیرش کد رشته محل ۴۰۴ مندرج در جدول شماره ۴۰ صفحه ۴۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (روانشناسی «گرایش روانشناسی بالینی» دانشگاه فردوسی مشهد) از ۱۰ نفر در نوبت اول به ۱۵ نفر در نوبت دوم تغییر می یابد. به عارت دیگر دانشگاه مذکور در کد رشته محل مورد نظر برای نوبت اول دانشجو نخواهد پذیرفت.
- ۸- مقطع تحصیلی کد رشته محل ۴۸۶ مندرج در جدول شماره ۴۲ صفحه ۵۰ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (حسابداری دانشکده تربیت دبیرفتی و حرفه‌ای دختران تهران «سمیه» - وابسته به وزارت آموزش و پرورش) کارشناسی است و عنوان صحیح آن حسابداری می باشد. *
- ۹- محل تحصیل کد رشته محل ۵۴۹ مندرج در جدول شماره ۴۴ صفحه ۵۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (پرستاری «آبادان» دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی اهواز) ، دانشکده پرستاری آبادان خواهد بود.

- ۱۰- ظرفیت پذیرش کد رشته محل ۵۸۷ مندرج در جدول شماره ۴۴ صفحه ۵۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (بهداشت عمومی «گرایش مبارزه با بیماریها» دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی ایلام) از ۲۰ نفر در نوبت دوم به ۲۵ نفر در نوبت اول افزایش می یابد.
- ۱۱- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۸۰۸ مندرج در جدول شماره ۴۹ صفحه ۵۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (بهداشت عمومی «گرایش مبارزه با بیماریها» دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی کرمان) از نوبت دوم به نوبت اول تغییر می یابد.
- ۱۲- در کد رشته محل ۸۸۲ مندرج در جدول شماره ۵۰ صفحه ۵۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (هوشبری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی مشهد) دانشجو پذیرفته نخواهد شد. به عبارت دیگر کد رشته محل مذکور (یعنی کد ۸۸۲ گروه آزمایشی علوم تجربی) حذف می گردد.
- ۱۳- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۱۰۰۴ مندرج در جدول شماره ۵۴ صفحه ۶۱ و کد رشته محل های ۱۰۰۶، ۱۰۱۵، ۱۰۱۶ و ۱۰۳۸ مندرج در جدول شماره ۵۴ صفحه ۶۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (استانهای محروم) از نوبت اول به نوبت دوم تغییر می یابد.
- ۱۴- ظرفیت پذیرش کدرشته محل ۲۵۴ مندرج در جدول شماره ۳۷ صفحه ۴۵ دفترچه راهنمای شماره ۲، حذف می گردد. به عبارت دیگر با توجه به اینکه در کدرشته محل ۲۵۰ (زمین شناسی - دانشگاه سیستان و بلوچستان) این ظرفیت درج شده، در کد رشته محل ۲۵۴ گزینش دانشجو صورت نخواهد گرفت.

گروه آزمایشی علوم انسانی: داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- ظرفیت پذیرش کد رشته محل ۳۵۵ مندرج در جدول شماره ۶۱ صفحه ۶۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (روانشناسی «گرایش روانشناسی بالینی» دانشگاه فردوسی مشهد) از ۱۰ نفر در نوبت اول به ۱۵ نفر در نوبت دوم تغییر می‌یابد.
 - ۲- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۳۵۷ مندرج در جدول شماره ۶۱ صفحه ۶۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (علوم تربیتی دانشگاه فردوسی مشهد) از نوبت اول به نوبت دوم تغییر می‌یابد. ضمناً عنوان صحیح گرایش مربوط به کد رشته محل مذکور «گرایش آموزش و پرورش کودکان استثنایی» می‌باشد.
 - ۳- مقطع تحصیلی کد رشته محل ۴۱۵ مندرج در جدول شماره ۶۳ صفحه ۷۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (حسابداری دانشکده تربیت دبیرنی و حرفه‌ای تهران «سمیه» - وابسته به وزارت آموزش و پرورش) کارشناسی است و عنوان صحیح آن حسابداری می‌باشد.
 - ۴- در کد رشته محل ۴۵۵ (کارشناسی حسابداری سهمیه استان کردستان در دانشگاه ارومیه) مندرج در جدول شماره ۶۴ صفحه ۷۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشجو پذیرفته نخواهد شد. به عبارت دیگر کد رشته محل مذکور (یعنی کد ۴۵۵ گروه آزمایشی علوم انسانی) حذف می‌گردد.
 - ۵- نوبت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۹، ۴۴۲، ۴۴۷، ۴۵۰ مندرج در جدول شماره ۶۴ صفحه ۷۱ و هم چنین کد رشته محل ۴۶۰، ۴۷۳ و ۴۷۴ مندرج در جدول شماره ۶۵ صفحه ۷۲ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (استانهای محروم) از نوبت اول به نوبت دوم تغییر می‌یابد. ضمناً محل تحصیل در کد رشته محل ۴۳۹ مندرج در این بند شهرستان زابل می‌باشد.
- رشته‌های تحصیلی نیمه متمرکز:** داوطلبان رشته‌های تحصیلی نیمه متمرکز دانشگاهها و موسسات آموزش عالی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.
- ۱- کد رشته‌های ۱۲۱۶ و ۱۲۱۷ مندرج در جدول شماره ۷۸ صفحه ۷۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) مربوط به دانشکده امور اقتصادی و دارایی وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی حذف می‌گردد.
 - ۲- عنوان صحیح کد رشته ۱۲۲۰ مندرج در جدول شماره ۷۹ صفحه ۷۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) مربوط به دانشگاه علوم انسانی (دارالعلم) مفید (ره)، اقتصاد (گرایش نظری) می‌باشد.
 - ۳- عنوان صحیح کد رشته ۱۲۳۱ مندرج در جدول شماره ۸۴ صفحه ۷۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) مربوط به دانشکده علوم قرآنی وابسته به سازمان اوقاف و امور خیریه، علوم قرآن مجید می‌باشد.

دوره‌های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی: داوطلبان دوره‌های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- شهریه دوره شبانه کلیه رشته‌های تحصیلی برای دانشگاهها و موسسات آموزش عالی وابسته به وزارت فرهنگ و آموزش عالی عیناً همان شهریه مندرج در بند «الف» (شهریه‌های دوره شبانه) صفحه ۸۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) می‌باشد که در زمان ثبت نام در دانشگاه یا موسسه آموزش عالی محل قبولی، از پذیرفته شدگان دوره‌های شبانه اخذ خواهد شد.
- ۲- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شیراز علاوه بر پذیرش دانشجو برای دوره‌های شبانه مندرج در جدول شماره ۱۲۹ صفحه ۹۸ دفترچه راهنمای شماره ۲، تعداد ۲۵ نفر دانشجوی مرد برای نوبت دوم در رشته بهداشت عمومی (گرایش مبارزه با بیماریها) می‌پذیرد. کد رشته محل مذکور به شرح ذیل است.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شیراز

کدرشته تحصیلی	نامرشته تحصیلی	ظرفیت پذیرش		جنس	مبارک و مقاطع تحصیلی	ملاحظات
		نوبت اول	نوبت دوم			
۱۸۲۴	بهداشت عمومی	-	۲۵	مرد	کاردانی	گرایش مبارزه با بیماریها

- ۳- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی زنجان در کد رشته محل ۱۷۰۸ (رشته تحصیلی شبانه پرستاری مندرج در جدول شماره ۱۲۹ صفحه ۹۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی «دفترچه شماره ۲») برای نوبت اول دانشجو نمی‌پذیرد و فقط تعداد ۴۰ نفر دانشجو برای نوبت دوم خواهد پذیرفت.
 - ۴- دانشگاه کاشان در هر یک از کد رشته محل ۱۶۰۱ (شیمی - گرایش محض) و ۱۶۰۲ (شیمی - گرایش کاربردی) مندرج در جدول شماره ۱۲۶ صفحه ۹۵ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) از بین داوطلبان زن و مرد فقط ۱۵ نفر دانشجو می‌پذیرد.
 - ۵- مقطع تحصیلی کد رشته محل ۱۵۳۹ مندرج در جدول شماره ۱۲۲ صفحه ۹۱ دفترچه شماره ۲ (حسابداری دانشگاه ایلام) کارشناسی می‌باشد.
 - ۶- پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۱۵۳۵ مندرج در جدول شماره ۱۲۵ صفحه ۹۴ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی غیر دبیری می‌باشد.
 - ۷- مقطع تحصیلی کد رشته محل ۱۶۵۶ مندرج در جدول شماره ۱۲۸ صفحه ۹۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی کاردانی می‌باشد.
 - ۸- ظرفیت پذیرش کد رشته محل ۱۷۱۳ مندرج در جدول شماره ۱۲۹ صفحه ۹۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی ۲۵ نفر در نوبت اول و ۲۵ نفر در نوبت دوم می‌باشد.
 - ۹- ظرفیت پذیرش کد رشته محل ۱۷۱۴ مندرج در جدول شماره ۱۲۹ صفحه ۹۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی ۲۵ نفر در نوبت اول و ۲۵ نفر در نوبت دوم می‌باشد.
- موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (نوع اول):** داوطلبان موسسات آموزش عالی غیر انتفاعی و غیردولتی (نوع اول) ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- میزان شهریه تحصیل در رشته تحصیلی زبان انگلیسی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (نوع اول) شیخ بهائی - اصفهان (کد رشته محل ۳۱۰۹ مندرج در جدول شماره ۱۵۹ صفحه ۱۲۴ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی) با میزان شهریه رشته‌های تحصیلی صنعتی و مترجمی زبان انگلیسی موسسه مذکور یکسان می‌باشد.
- ۲- عنوان صحیح کد رشته محل ۳۱۱۳ موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی ارشاد دماوند مندرج در جدول شماره ۱۶۱ صفحه ۱۲۵، زبان و ادبیات انگلیسی می‌باشد.
- ۳- میزان شهریه تحصیل در رشته تحصیلی مدیریت (گرایش مدیریت صنعتی) واحد اشکذر یزد موسسه آموزش عالی غیر انتفاعی و غیردولتی (نوع اول) جهاد دانشگاهی (کد رشته محل ۳۱۳۸ مندرج در جدول شماره ۱۶۹ صفحه ۱۲۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی) با میزان شهریه رشته‌های تحصیلی زبان انگلیسی و کارشناسی حسابداری موسسه مذکور یکسان می‌باشد.
- ۴- در رشته تحصیلی مرمت و احیاء بناهای تاریخی واحد اردبیل موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (نوع اول) سوره (کد رشته محل ۳۱۸۷ مندرج در جدول شماره ۱۹۱ صفحه ۱۳۲ دفترچه شماره ۲) میزان شهریه ثابت ۶۰۰/۰۰۰ ریال، شهریه متغیر به ازاء هر واحد درس عملی ۷۰/۰۰۰ ریال و هر واحد درس کارگاهی ۷۵/۰۰۰ ریال می‌باشد و شهریه متغیر دروس عمومی و نظری همان شهریه‌های مندرج در دفترچه شماره ۲ خواهد بود.

۵- توضیحات و اصلاحات لازم در رابطه با دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سال ۱۳۷۷ مراکز تربیت معلم کشور: به کلیه داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه شرکت کننده در آزمون تیرماه گروه آزمایشی علوم انسانی توصیه می‌شود قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سال ۱۳۷۷ مراکز تربیت معلم اقدام نمایند.

- ۱- محل تحصیل برادران در کد رشته محل ۲۱۵۳ (آموزش دینی و عربی شهرستانهای تهران) مندرج در جدول شماره ۷ صفحه ۱۷ دفترچه راهنمای انتخاب رشته مراکز تربیت معلم، مرکز تربیت معلم شهید مدرس شهرستان شیراز خواهد بود.

- ۲- محل تحصیل خواهران در کد رشته محل ۲۱۸۴ (آموزش دینی و عربی استان گیلان) مندرج در جدول شماره ۷ صفحه ۱۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته مراکز تربیت معلم، مرکز تربیت معلم شهید مدرس شهرستان رشت می‌باشد. ACA